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طنز  

رونالدو مهربان، امسال رو اینجا بمان!
وحید حاج سعیدی

خدا را کرور کرور شکر »رونالدو تایم« 
هم به خیر و خوشی، با کمترین تلفات 
ممکن به پایان رسید و به جز مختصر 
لطمات روحی طرفداران این بزرگوار که 
بغل  و  رونالدو  لپ  کشیدن  به  موفق 
چند  شدن  شکسته  نشدند،  کردنش 
تا قفل و در شیشه ای هتل اسپیناس 
تپه  های  نهال  شدن  کنده  پالاس، 
های اطراف هتل و گم شدن چند لنگه 

دمپایی و کفش عقب اتوبوس رونالدو، اتفاق خاص دیگری نیفتاد! 
ورزشگاه هم که به سلامتی پر از خالی بود و خبری از جیمی جامپ 
و تماشاگر نما و این داستان ها نداشتیم. شخص ایشان هم در پیامی 
از محبت مردم ایران قدردانی کرد. البته این بنده خدا که نفس گرم 
و قدم مبارکی دارد و به قول صائب تبریزی » به هر جانب که رو آرد 

گشایش در قدم دارد!«  
یعنی با این شور و شعف الو گرفته در مردم ناشی از حضور رونالدو 
مفخم  سرایدار   ( سیفی  عمو  معروف  کامنت  یاد  حقیر   کشور  در 
مدرسه مان( به مسی و رونالدو افتادم. سیف الله چند سال قبل که 
این بندگان خدا تازه سری در سرها پیدا کرده بودند و تیم های بزرگ 
برای به خدمت گرفتن شان سر و دست یکدیگر را می شکستند، در 
صفحه شخصی شان کامنت گذاشته بود من اگر جای شما بودم، هر 
نیم فصل در یک باشگاه بزرگ بازی می کردم تا دنیا و قلب ها را با 

هم فتح کنم!
الان که به جمله سوفسطایی و حکیمانه عمو سیفی فکر می کنم می 
بینم این بار حق داشت و بر خلاف سایر نظرات مشعشعی که دارد و 
از روی بخار معده نشات می گیرد، ای کاش فرصتی پیش می آمد که 

رونالدو بیشتر اینجا می ماند و بیشتر گشایش ایجاد می کرد!
یعنی اگر این بابا فقط یک ماه اینجا اقامت داشته باشد و فقط روزی 
بیست سی تا پیراهن تولیدی اصغرزاده و شرکا را امضا کند، به اندازه 
یارانه 45 هزار تومانی یک ماه خلق الله، در تولید ناخالص ملی ایفای 
نقش می کند! در جریان هستید که یکی از شهروندان ایرانی که موفق 
شده است رونالدو را از نزدیک ببینید و از آن امضا بگیرد در اقدامی 
این  است.  گذاشته  فروش  برای  باورنکردنی  قیمتی  با  را  آن  عجیب 
هوادار فوتبال با منتشر کردن ویدیویی که در آن رونالدو در حال امضا 
کردن این پیراهن است ، لباس رونالدو به همراه ماژیکی که توسط او 

امضا شده است را به قیمت 5۲ میلیارد برای فروش گذاشته است!
بماند که اتاق های مسافرخانه ای که رونالدو در آن اقامت دارد هم 
به امید دیدار رونالدو در راهرو مسافرخانه یا گرمابه جنب مسافرخانه، 
پر از مسافر خواهد شد و چرخ اقتصادی مراکز اقامتی و گردشگری 

هم روغنکاری می شود!
این لابلا محل رفت و آمد رونالدو هم آسفالت می شود، چهار نفر 
صفحه شخصی شان پربازدید می شود، دختر مدیر عامل از نزدیک 

رونالدو را زیارت می کند و ...
این  و  بچرخد  بیشتر  کم  یک  گردون  چرخ  اگر  کنید  حساب  حالا 
بازیگری یک نیم فصل در استقلال و  پایان دوران  پایان  بزرگوار در 
یک نیم فصل هم در پرسپولیس توپ بزند! دستکم اطراف  16 ورزشگاه 
کشور آسفالت می شوند و عباس و تیمش )متخصصان پرچم های 
بالای هزار متر!( خرابی ورزشگاه ها را فتوشاپی هم هست مرمت می 

کنند!

محسن مهاجرنیا
تحولّ  اصلیِ  رکن  همگانی«  »ارادۀ 
این  است.  اسلامی  انقلاب  مطلوب 
اراده باید ایجاد شود؛ یعنی باید نظام، 
و  جامعه  دولت،  مجلس،  رهبری، 
مردم پای کار بیایند. با ارادۀ همگانی 
بنابراین  می شود.  فراهم  تحول  زمینه 
اولین قدم، ایجاد »ارادۀ همگانی« است 
تا بتوانیم به سمت تحول مطلوب در 

انقلاب اسلامی حرکت کنیم.
بحث این جلسه راجع به »ارکان تحول« است. برای تحول یک سری 
چیزها لازم است، فقدان آنها یعنی فقدان تحول. شما تصور کنید یک 
صندلی به جای چهار پایه دو پایه داشته باشد؛ شما هرکاری بکنید 
صندلی می افتد. یا یک ماشین به جای چهار چرخ دو چرخ داشته 
باشد؛ به هیچ وجه حرکت نمی کند. لذا بعضی از چیزها برای ماشین 
رکن حساب می شوند. هر کدام از آن ارکان نباشند، ماشین بودن 

ماشین زیر سؤال می رود.
برای ایجاد تحول، باید ارکان آن یعنی چهار چرخ آن باشند. یکی از 
این چهار چرخ »ارادۀ تحولّ« است. این اراده باید ایجاد شود. اراده 
هم دست یک نفر نیست، حتی دست رهبری هم نیست. الآن اراده 
رهبری بر این است که ما باید متحول شویم به سمت تکامل برویم، 
کارگزاران  نباشد،  همراه  باشد، سیستم  معیوب  ساختار  وقتی  ولی 
نخواهند و وقتی هزار مشکل دیگر است، نمی شود. شما در حدّ امام 
علی)ع( هم باشید، کاری پیش نمی رود. چون امام علی)ع( به تعبیر 
خودشان در خطبه شقشقیه،۲5سال استخوان در گلو و خار در چشم 
داشتند وهرچه فریاد زدند فایده ای نداشت، چون جامعه و مردم پای 

کار نبودند.
»ارادۀ همگانی« رکن اصلیِ تحولّ مطلوب انقلاب اسلامی است. این 
اراده باید ایجاد شود؛ یعنی باید نظام، رهبری، مجلس، دولت، جامعه 
و مردم پای کار بیایند. با ارادۀ همگانی، زمینه تحول فراهم می شود. 
بنابراین اولین قدم، ایجاد »ارادۀ همگانی« است تا بتوانیم به سمت 

تحول مطلوب در انقلاب اسلامی حرکت کنیم.
اگر  بود.  تحول  به  راجع  مقام معظم رهبری  اول سال  سخنرانی 
بخواهد ایده و صحبت های ایشان محقق شود، چه کسی باید اینها 
را اجرا کند؟ ایشان برای کل جامعه فرمودند؛ یعنی ساختارهای ما 
باید متناسب شوند. دولت، مجلس، تمام قوا، تمام ارکان، نهادها 

وهمه باید پای کار بیایند والا اینکه فقط شعار داده شود و بگوییم 
سخنرانی رهبری خیلی خوب و عالی بود، فایده ای ندارد. شعارها باید 
به ساختارها، کارکردها، رفتارها، بودجه ها و برنامه ها تبدیل شود تا 

تحول صورت گیرد.
اولین نکته ای که در ارادۀ همگانی تحول مهم است،»هدفگذاری« 
تحول است، اینکه می خواهیم چه بشویم و به کجا برسیم؟ باید هدف 
و آرمان برای مردم تبیین وملموس شود و مردم دقیقاً آن را حس کنند. 

وقتی هدف روشن شود، انگیزه و تحرک ایجاد می شود.
ما باید برای تحول هدفگذاری کنیم که در هر بخشی چه اتفاقی 
می افتد. هدفگذاری آرمانی و تخیلّی هم نباشد. هدفگذاری معقول 
و متناسب با ظرفیت ما باشد. هدفگذاری باید متناسب با ظرفیت، 
امکانات، فرصت ها و اراده های جامعه باشد، باید متناسب با شرایط، 
برنامه ریزی کرد وگام به گام به سمت هدف حرکت کرد. باید دولت، 
مجلس، همه قوا و کل سیستم پای کار بیایند و همه بخش ها با هم 
جلو بروند نه اینکه یک بخش خیلی جلو برود و بخشی کاملاً عقب 

بماند.
مردم باید بپذیرند و باور کنند که ما می توانیم متحول شویم، می توانیم 
خوب شویم. می توانیم کشور اول دنیا شویم، می توانیم مکتب اهل 
بیت)ع( را در دنیا احیاء کنیم، می توانیم یک پایگاه و مرجعیتی درست 
کنیم که همه دنیا ما را تحسین کنند. اگر باور و اعتقاد نباشد، حتی اگر 

همه پای کار هم بیایید، کار خوب انجام نمی شود .
»ایستادگی« سومین ویژگی ایجاد »اراده همگانی« تحول است. 
تحول  اراده  اگر  فرمود:  پیامبر)ص(  به  خداوند  که  همانطوری 
دارید »فاَستقَِم کمَا أمُرِتَ ومَنَ تابَ معَکََ«، باید پای کار بایستید 
بگویید، ما  آمد  اگر مشکلی پیش  و مقاومت کنید. نمی شود که 
نیستیم. البته ما واقعاً مردم خوبی داریم؛ با وجود مشکلات، خوب 
را  مردم  اینکه  برای  برنامه ای  اما  هستند.  کار  پای  و  ایستاده اند 
پای کار نگه داریم، نداریم. برنامه ما فقط این است که مقاومت 
با  انقلابی باشیم؟  انقلابی باشیم. چگونه  کنیم، ایستادگی کنیم، 
با چه امکاناتی؟ با چه نوع سبک زندگی ای؟ با چه  چه فرصتی؟ 
اقتصادی؟ با چه سیاستی؟ با چه اخلاقی؟ با چه معنویتی؟ اینها 

ضروریات مقاومت و ایستادگی هستند.
مهم  بسیار  تحول  برای  همگانی  اراده  ایجاد  در  که  دیگری  نکته 
است، »مسئولیت پذیری« است و این مسئولیت پذیری باید عمومی 
و ساختاری شود و به فرهنگ تبدیل شود. همه احساس مسئولیت 
کنند. هیچ کس از زیربار مسئولیت کنار نرود. هیچ کس خودش را 

کنار نکشد، به همه میدان بدهند که مسئولیت پیدا کنند، نگاه حذفی 
نباشد. این باید به یک فرهنگ تبدیل شود که اگر الآن در جامعه کاری 
زمین مانده است و مشکلی وجود دارد، همه برای حل این مشکل 
احساس مسئولیت کنند. همه دست به دست هم بدهند و نگذارند 

مشکلی ایجاد شود یا مشکل ایجاد شده را حل کنند.
متأسفانه نگاه مثبت از چیزهایی است که از جامعه ما فرار کرده یا 
فراری اش داده اند. همه منفی فکر می کنند. همه علیه هم شده ایم. 
این حزب علیه آن حزب است. آن جناح علیه این جناح است. نسبت 
به هم بدبین هستیم. در هرکاری به سلسله مراتب بدبینی در جامعه 
ایجاد می شود. بدبینی یکی از بزرگترین شکاف های جامعه ما شده 

است و این نگاه منفی در جامعه باید به مثبت اندیشی تغییر کند.
است،  مهم  بسیار  تحول  برای  همگانی  اراده  در  که  بعدی  نکته 
»کشف ظرفیت ها« است. ما باید ظرفیت های خود را کشف کنیم. 
باید توانایی های خود را پیدا کنیم. اینکه ما چه هستیم؟ چقدر توانایی 
آیا  که  ببینیم  را  خود  ظرفیت  باید  داریم؟  ظرفیت  چقدر  داریم؟ 
می توانیم این وزنه را بلند کنیم؟ به همان اندازه ای که می توانیم وزنه 
برداریم و برای وزنه های بالاتر آرام آرام زمینه سازی کنیم تا آمادگی پیدا 
کنیم. اینها در واقع برمی گردد به اینکه ما مجموع توانایی هایمان را 

ضرب و تقسیم کنیم و سرجمع ظرفیت مان را بسنجیم.
نکته بعدی  که در ایجاد اراده همگانی برای تحول ضروری است 
را  بکنید. ظرفیت  را  کارها  این  اگر همه  است. شما  »برنامه ریزی« 
مشخص کنید، توانایی ها را به میدان بیاورید. مسئولیت پذیر شوید، 
روشن  هدف تان  برسید،  خودباوری  به  باشید،  داشته  مثبت  تفکر 
باشد ولی برنامه ریزی نکنید. تحول رخ نمی دهد چون لازمه هر تحول 

برنامه ریزی است.
»مدیریت بحران« هم یکی دیگر از موارد مهم اراده تحول است. ما 
درکشور به خاطر اینکه دشمنان زیادی داریم، با بحران های مختلفی 
مواجه هستیم. چگونه باید این بحران ها را حل کرد؟ این بحران ها 
نیاز به مدیریت دارد. اینکه این دولت بگوید دولت قبلی ها بد عمل 
کردند، دولت بعدی هم بگوید قبلی ها خوب نبودند، این مدیریت 
بحران نیست. در یک کشور مکتب اهل بیت)ع(، با نظام ولایت فقیه 
و جمهوری اسلامی، همه باید پای کار باشیم و بحران ها را حل کنیم. 
هر کسی یک بخشی از آن را حل کند. دولت قبلی دو پله آن را حل 
کرده است، دولت بعدی پله دوم به بعد را حل کند. اینطوری مشکل 
حل می شود؛ این یعنی مدیریت بحران و رفتن به سمت تحول مطلوب 

انقلاب اسلامی.

حسین آخانی*
از بالا تا پایین محل مسکونی ما به 
گند کشیده شده است. این گندکاری 
اتفاقا کار دولت نیست. اینها بخشی 
از هنرنمایی مردمانی است که در نبود 
یک مدیریت شهری خردمند، هر کاری 
دلشان می خواهد می کنند. دور و بر 

خانه ما شده است گربه خانه.
همسایه های ما صبح تا شب مشغول 

گربه ولگرد پروری هستند. صحنه های نفرت انگیز و گاهی رقت انگیز 
از مردمانی که بدون آنکه یکبار به حرف گوش کنند، یک بار کتاب 
بخوانند خودشان شده اند تئوریسین و مجتهد. گاهی فکر می کنم 
این آدم ها اگر جرئت می کردند بعید نبود ادعای پیامبری هم بکنند. 
راه می افتی می آیی ابتدای گیشا، با صحنه زشت کفتر چاهی پروری 
مواجه می شوی . گو اینکه عده ای نذر کرده اند زباله های غذایی خود 
را بیاورند و در این محل تخلیه کنند. هر چه سعی می کنم به خودم 

تلقین کنم که مرد آرام باش و اصلا نگاه نکن!!! نه نمی توانم.
وقتی آدم هایی که آشغال و یا غیر آشغال برای کفترها می ریزند از 

همه قشری هستند، از آدم های مذهبی تا کاملا بی دین، از حامیان 
حکومت تا مخالفان دو آتشه، از باحجاب تا بی حجاب. همه آنها فقط 
در یک چیز مشترکند، گوشی برای شنیدن ندارند، مثل مسئولانی که 
هر چه به آنها توصیه می کنی صلاح این مملکت رفتار خردمندانه است 
تا هم شما بمانید و هم این سرزمین و مردمانش، نه گوششان بدهکار 
نیست؛ درست مثل همسایه های ما که هر چه بگویی ریختن غذا برای 
گربه ها اشتباه است، از سر لج باز بیشتر می ریزند، بکنید آخرش همه 

چیز را به گند بکشید، موفق باشید.
*استاد دانشگاه تهران و کارشناس محیط زیست

»ارادۀ همگانی« رکن اصلیِ تحوّل مطلوب انقلاب اسلامی

به مسئولان فحش ندهید؛ آنها مثل خودمانند

یادداشت

یادداشت

شرح در صفحه 4

با ورود اعضای جدید

افزایش نفوذ انرژی 
جهانی بریکس

گروه بریکس، قرار است از پنج کشور به 11 کشور افزایش یابد و هدف اعضای جدید که عمدتا از خاورمیانه هستند، 
تامین امنیت انرژی برای بلوک و ایجاد موازنه با سلطه غربی است.

به گزارش ایسنا، بریکس، گروهی از اقتصادهای نوظهور بزرگ شامل برزیل، روسیه، هند و چین می شود که در سال 
۲۰۰1 توسط جیم اونیل - اقتصاددان ارشد گلدمن ساکس - نام گذاری شدند که در یک مقاله تحقیقاتی، به تشریح رشد 

بالقوه این قدرت ها پرداخت.
این بلوک به طور غیررسمی در سال ۲۰۰۹ و توسط روسیه برای مقابله با نقش پرنفوذ آمریکا و متحدان غربی در نظم 

جهانی معاصر تاسیس شد.
این گروه هنوز رسمیت پیدا نکرده است، با این حال، سران کشورها و دولت های عضو آن به صورت سالانه ملاقات 
می کنند. آفریقای جنوبی در سال ۲۰1۰ به این گروه پیوست و در نتیجه، یک »اس« به نام اختصاری آن اضافه شد و 
به »بریکس« تبدیل شد. کشورهای عضو در مجموع بیش از 4۰ درصد از جمعیت جهان و یک چهارم اقتصاد جهانی را 
تشکیل می دهند. این گروه عموما بر ژئوپلیتیک، همکاری اقتصادی و تجارت و توسعه چند جانبه تمرکز دارد و بر اساس 

اجماع، عمل می کند.

سخن نخست

مروری بر تحولات اخیر در قره باغ
ایران می تواند به عنوان یک بازیگر فعال و تاثیر گذار با اتکا به اصول منطقی خود،برای 
برقراری آتش بس بین دو همسایه، بازگرداندن صلح آمیز قره باغ به آذربایجان با تامین 
امنیت اقلیت ارمنی، ایفای نقش نماید. پس از انفجار یک کامیون در منطقه مین گذاری 
شده خوجاوند و کشته شدن چهار کارمند وزارت کشور جمهوری آذربایجان، نیروهای 
این کشور با حمله به خانکندی مرکز قره باغ ،این منطقه را گلوله باران کردند.وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان این اقدام را یک عملیات ضدتروریستی و برای خنثی کردن تحریکات 

گسترده ارمنستان خواند و متعهد شد که فقط به اهداف نظامی حمله خواهد کرد.
محسنپاکآیین ادامه در صفحه 2?


